CÂMARA  MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça da Liberdade, 326 – Centro – Santa Cruz de Salinas/MG – Cep: 39.563-000 – E-
mail:s.camaramunicipal@yahoo.com.br

INDICAÇÃO No 005/2026 – 008 – 005

Exmo. Sr.
Aldeir Martins de Sá
DD. Presidente da Câmara Municipal
Santa Cruz de Salinas – MG

                         Senhor Presidente,

  O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, e após
tramitação regimentar, INDICA, ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de fazer
a ampliação e iluminação do cemitério do Distrito de Agua Boa de Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

               Este pedido se faz necessário, uma vez que, com a ampliação e iluminação
do cemitério permitirão que amigos e familiares possam prestar suas ultimas
homenagens ao ente querido, em um ambiente digno e respeitoso.

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2026.

Valmir Gomes Nogueira
Vereador